



Dattel Brownie Lebkuchen 40g BIO, 40g

Dattel Brownie Lebkuchen 40g BIO



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832311	 4 005967 009086	 4 005967 009093	350547	

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Allgemeines

Saftige Datteln treffen auf fein abgestimmte Lebkuchengewürze, umhüllt von zartschmelzender Zartbitterschokolade. Ein winterlicher Snackmoment - perfekt zu Tee, Kaffee oder als kleine Nascherei an kalten Tagen.

Besonderheiten

- LIMITED EDITION
- Schokolade mit Kakao aus fairem Handel

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Datteln* getrocknet 56%, Zartbitterschokolade* 25% (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Kakaopulver* stark entölt, Dattelsaftkonzentrat* 7,5%, Lebkuchengewürz* (Zimt*, Koriander*, Nelken*, Anis*, Ingwer*, Muskat*, Piment*)

Kakao: 60% mindestens in der Zartbitterschokolade

Kann Reste von Kernbestandteilen enthalten.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Pecanuss, Walnuss, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein

enthalten: Kakao, Koriander, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Dattel Brownie Lebkuchen 40g BIO, 40g

Dattel Brownie Lebkuchen 40g BIO



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832311			350547	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrohrzucker, Fruchtdicksaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Dattelmasse mit Lebkuchengewürz in Vollmilchschokolade
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077
Neunkirchen; info@rosengarten-naturkost.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@rosengarten-naturkost.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1545 kJ / 368 kcal
Fett..... 12,3 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 7,3 g
Kohlenhydrate..... 53,7 g
davon Zucker..... 48,6 g
Ballaststoffe..... 11,2 g
Eiweiß..... 5,2 g
Salz..... 0,11 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,04 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein